
505498-2021 Page 1/7

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 505498-2021 - Konkurss
Luksemburga-Luksemburga: Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi
OJ S 194/2021 06/10/2021
Paziņojums par līgumu
Pakalpojumi

Juridiskais pamats:
Direktīva 2014/24/ES

I iedaļa: Līgumslēdzēja iestāde

Nosaukums un adreses
Pilns nosaukums: Fonds de compensation commun au régime général de pension
Pasta adrese: 34-40, avenue de la Porte-Neuve
Pilsēta: Luxembourg
NUTS kods: LU Luxembourg
Pasta indekss: 2227
Valsts: Luksemburga
Kontaktpersona: Fonds de compensation
E-pasts: fondsdecompensation@fdc.lu
Tālrunis: +352 26203483
Fakss: +352 462566

:Interneta adrese(-es)
Galvenā adrese: https://fdc.public.lu/fr.html

Saziņa
Tieša, neierobežota, bezmaksas piekļuve iepirkuma dokumentiem pilnā apmērā : https://pmp.
b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
Papildu informāciju var saņemt iepriekš minētajā adresē
Piedāvājumi vai dalības pieteikumi jāsūta elektroniski: https://pmp.b2g.etat.lu/?
page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
Elektroniskiem sakariem vajadzīgi rīki un ierīces, kas nav plaši pieejami. Tieša, neierobežota, 
bezmaksas piekļuve minētajiem rīkiem un ierīcēm pilnā apmērā ir iespējama šeit: https://pmp.
b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y

Līgumslēdzējas iestādes veids
Publisko tiesību subjekts

Galvenā darbības joma
Sociālā aizsardzība

II iedaļa: Priekšmets

Iepirkuma apjoms

Nosaukums
Attribution de mandats de gestion de portefeuilles
Atsauces numurs: 2101838

Galvenās CPV kods
66140000 Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/505498-2021
mailto:fondsdecompensation@fdc.lu?subject=TED
https://fdc.public.lu/fr.html
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y
https://pmp.b2g.etat.lu/?page=entreprise.EntrepriseDetailsConsultation&id=522893&orgAcronyme=t5y


505498-2021 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Līguma veids
Pakalpojumi

Īss apraksts
Le marché a pour objet la fourniture de services de gestion de portefeuilles pour compte du 
Fonds de compensation commun au régime général de pension (FDC) qui a créé à cet effet 
en 2007 une société d'investissement à capital variable - fonds d'investissement spécialisé 
(SICAV-FIS) à compartiments multiples. Le marché est divisé en 4 lots, chaque lot portant sur 
un type de gestion et une classe d'actifs spécifiques. Le nombre total de mandats à attribuer 
est de 6. Le montant des actifs des différents lots n'est donné qu'à titre indicatif et pourra 
varier en cours d'exécution des mandats dont la durée est de 3 ans, avec possibilité de 
reconduction d'année en année. La durée maximale d'un mandat est de 10 ans. La sélection 
des offres se fait suivant le critère de l'offre économiquement la plus avantageuse. Les critères 
détaillés de sélection des offres, le déroulement du marché ainsi que toute autre modalité 
relative au présent marché sont précisés dans le règlement de consultation.

Paredzamā kopējā vērtība
Vērtība bez PVN: 4 800 000 000,00 EUR

Informācija par daļām
Līgums ir sadalīts daļās: jā
Piedāvājumus var iesniegt par maksimālais daļu skaits: 4
Maksimālais daļu skaits, ko varētu piešķirt vienam pretendentam: 3

Apraksts

Nosaukums
Obligations monde (couvertes), approche durable
Daļas numurs: 1

Papildu CPV kods(-i)
66140000 Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi

Izpildes vieta
NUTS kods: LU Luxembourg

Iepirkuma apraksts
Le Lot 1 porte sur la gestion active de portefeuilles d'obligations investissant dans des 
obligations faisant parties de l'indice de référence associé aux mandats correspondants avec 
objectif de surperformer la performance de ce dernier. L'indice de référence retenu est le 
"Bloomberg Barclays Global Aggregate - Ex Securitized Total Return Index" (couvert en EUR). 
En complément de l'objectif de surperformance, la société soumissionnaire doit inclure des 
principes durables ou d'investissement socialement responsable dans sa stratégie 
d'investissement offerte et ses processus de prise de décision appliqués dans le cadre de la 
gestion des mandats. Le type, l'étendue et l'envergure de ces principes à inclure ne sont pas 
prédéfinis et l'approche durable ou d'investissement socialement responsable à poursuivre 
peut donc être implémentée sous différentes formes ("screening" positif (sélection "best-in-
class", investissements thématiques, investissements climatiques, etc.), "screening" négatif 
(exclusions thématiques, exclusions climatiques, etc.), approche d'engagement, etc.). Dans ce 
contexte, il est possible de soumissionner soit avec une stratégie d'investissement durable ou 
d'investissement socialement responsable explicite soit avec une stratégie d'investissement 
laquelle devra être adaptée de manière à inclure des principes durables ou d'investissement 
socialement responsable afin de satisfaire au critère durable ou d'investissement socialement 



505498-2021 Page 3/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

responsable associé aux mandats. En toutes circonstances, la stratégie d'investissement 
durable proposée doit être classée comme produit « article 8 » ou « article 9 », tels que définis 
par le Règlement (UE) 2019/2088 du Parlement Européen et du Conseil du 27 novembre 
2019 sur la publication d’informations en matière de durabilité dans le secteur des services 
financiers (règlement dit SFDR). Montant indicatif des mandats: deux mandats à EUR 850 
millions chacun.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Cena nav vienīgais piešķiršanas kritērijs, un visi kritēriji ir noteikti tikai iepirkuma dokumentos

Paredzamā vērtība

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Ilgums mēnešos: 36
Līgumu var atjaunot: jā
Pārjaunojumu apraksts: 
La durée des mandats est fixée à 3 ans, avec possibilité de reconduction d'année en année. 
La durée maximale d'un mandat est de 10 ans.

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

Apraksts

Nosaukums
Actions monde, approche durable
Daļas numurs: 2

Papildu CPV kods(-i)
66140000 Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi

Izpildes vieta
NUTS kods: LU Luxembourg

Iepirkuma apraksts
Le Lot 2 porte sur la gestion active de portefeuilles d'actions investissant dans des actions 
faisant parties de l'indice de référence associé aux mandats correspondant avec objectif de 
surperformer la performance de ce dernier. L'indice de référence retenu est le "MSCI World 
Total Return (net)". En complément de l'objectif de surperformance, la société 
soumissionnaire doit inclure des principes durables ou d'investissement socialement 
responsable dans sa stratégie d'investissement offerte et ses processus de prise de décision 
appliqués dans le cadre de la gestion des mandats. Le type, l'étendue et l'envergure de ces 
principes à inclure ne sont pas prédéfinis et l'approche durable ou d'investissement 
socialement responsable à poursuivre peut donc être implémentée sous différentes formes 
("screening" positif (sélection "best-in-class", investissements thématiques, investissements 



505498-2021 Page 4/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

climatiques, etc.), "screening" négatif (exclusions thématiques, exclusions climatiques, etc.), 
approche d'engagement, etc.). Dans ce contexte, il est possible de soumissionner soit avec 
une stratégie d'investissement durable ou d'investissement socialement responsable explicite 
soit avec une stratégie d'investissement laquelle devra être adaptée de manière à inclure des 
principes durables ou d'investissement socialement responsable afin de satisfaire au critère 
durable ou d'investissement socialement responsable associé aux mandats. En toutes 
circonstances, la stratégie d'investissement durable proposée doit être classée comme produit 
« article 8 » ou « article 9 », tels que définis par le Règlement (UE) 2019/2088 du Parlement 
Européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de 
durabilité dans le secteur des services financiers (règlement dit SFDR). Le nombre de 
mandats est de deux (2) avec un montat indicatif d'EUR 1000 millions chacun.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Cena nav vienīgais piešķiršanas kritērijs, un visi kritēriji ir noteikti tikai iepirkuma dokumentos

Paredzamā vērtība

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Ilgums mēnešos: 36
Līgumu var atjaunot: jā
Pārjaunojumu apraksts: 
La durée des mandats est fixée à 3 ans, avec possibilité de reconduction d'année en année. 
La durée maximale d'un mandat est de 10 ans.

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

Apraksts

Nosaukums
Actions marchés émergents, approche durable
Daļas numurs: 3

Papildu CPV kods(-i)
66140000 Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi

Izpildes vieta
NUTS kods: LU Luxembourg

Iepirkuma apraksts
Le Lot 3 porte sur la gestion active d'un portefeuille d'actions investissant dans des actions 
faisant parties de l'indice de référence associé au mandat correspondant avec objectif de 
surperformer la performance de ce dernier. L'indice de référence retenu est le "MSCI 
Emerging Markets Total Return (net)". En complément de l'objectif de surperformance, la 
société soumissionnaire doit inclure des principes durables ou d'investissement socialement 



505498-2021 Page 5/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

responsable dans sa stratégie d'investissement offerte et ses processus de prise de décision 
appliqués dans le cadre de la gestion des mandats. Le type, l'étendue et l'envergure de ces 
principes à inclure ne sont pas prédéfinis et l'approche durable ou d'investissement 
socialement responsable à poursuivre peut donc être implémentée sous différentes formes 
("screening" positif (sélection "best-in-class", investissements thématiques, investissements 
climatiques, etc.), "screening" négatif (exclusions thématiques, exclusions climatiques, etc.), 
approche d'engagement, etc.). Dans ce contexte, il est possible de soumissionner soit avec 
une stratégie d'investissement durable ou d'investissement socialement responsable explicite 
soit avec une stratégie d'investissement laquelle devra être adaptée de manière à inclure des 
principes durables ou d'investissement socialement responsable afin de satisfaire au critère 
durable ou d'investissement socialement responsable associé aux mandats. En toutes 
circonstances, la stratégie d'investissement durable proposée doit être classée comme produit 
« article 8 » ou « article 9 », tels que définis par le Règlement (UE) 2019/2088 du Parlement 
Européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de 
durabilité dans le secteur des services financiers (règlement dit SFDR). Le nombre de 
mandats est d’un (1) avec un montat indicatif d'EUR 600 millions.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Cena nav vienīgais piešķiršanas kritērijs, un visi kritēriji ir noteikti tikai iepirkuma dokumentos

Paredzamā vērtība

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Ilgums mēnešos: 36
Līgumu var atjaunot: jā
Pārjaunojumu apraksts: 
La durée des mandats est fixée à 3 ans, avec possibilité de reconduction d'année en année. 
La durée maximale d'un mandat est de 10 ans.

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

Apraksts

Nosaukums
Actions monde, alignées 2°C
Daļas numurs: 4

Papildu CPV kods(-i)
66140000 Vērtspapīru portfeļa pārvaldes pakalpojumi

Izpildes vieta
NUTS kods: LU Luxembourg

Iepirkuma apraksts



505498-2021 Page 6/7

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Le Lot 4 porte sur la gestion indexée d'un portefeuille d'actions investissant dans des actions 
faisant parties de l'indice de référence associé au mandat correspondant avec objectif de 
répliquer la performance de ce dernier. L'indice de référence retenu est le "MSCI World Total 
Return (net)". En complément à l’objectif de réplication, la stratégie d’investissement offerte 
par la société soumissionnaire doit permettre d'aligner le mandat sur l'objectif de l'Accord de 
Paris de limiter le réchauffement climatique à moins de 2°C. Aussi, la stratégie 
d'investissement proposée doit être classée comme produit « article 8 » ou « article 9 », tels 
que définis par le Règlement (UE) 2019/2088 du Parlement Européen et du Conseil du 27 
novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de durabilité dans le secteur des 
services financiers (règlement dit SFDR). Le nombre de mandats est d'un (1) avec un montant 
indicatif d'EUR 500 millions.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Cena nav vienīgais piešķiršanas kritērijs, un visi kritēriji ir noteikti tikai iepirkuma dokumentos

Paredzamā vērtība

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Ilgums mēnešos: 36
Līgumu var atjaunot: jā
Pārjaunojumu apraksts: 
La durée des mandats est fixée à 3 ans, avec possibilité de reconduction d'année en année. 
La durée maximale d'un mandat est de 10 ans.

Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: nē

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

IV iedaļa: Procedūra

Apraksts

Procedūras veids
Atklāta procedūra

Informācija par pamatnolīgumu vai dinamisko iepirkumu sistēmu

Informācija par Valsts iepirkuma nolīgumu (GPA)
Uz iepirkumu attiecas Valsts iepirkuma nolīgums: nē

Administratīvā informācija

Piedāvājumu vai dalības pieteikumu saņemšanas termiņš
Datums: 30/11/2021 16:00Vietējais laiks: 

Datums, kad atlasītajiem kandidātiem nosūtīts dalības vai piedāvājumu iesniegšanas 
uzaicinājums



505498-2021 Page 7/7

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4. Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumu vai dalības pieteikumu
Angļu valoda, , Franču valoda Vācu valoda

Minimālais laika posms, kura laikā pretendentam jāuztur piedāvājums
Ilgums mēnešos: 5 (no piedāvājumu saņemšanai noteiktā datuma)

Piedāvājumu atvēršanas nosacījumi
Datums: 30/11/2021 16:00Vietējais laiks: 

VI iedaļa: Papildinformācija

Informācija par periodiskumu
Šis ir kārtējs iepirkums: nē

Papildu informācija
Les conditions de participation à la présente consultation sont précisées au point 2.8 du 
règlement de consultation. Les documents de consultation sont mis à disposition pour 
téléchargement sur le Portail des marchés publics à l'exception du Questionnaire (Annexe 1) 
et du Contrat de gestion (Annexe 6). Pour des raisons de confidentialité des informations 
mises à disposition par le biais de ces deux documents, ces derniers sont à demander 
séparément par toute société intéressée au FDC via le Portail des marchés publics en utilisant 
l'onglet "Question" et en annexant le modèle de demande d'obtention des documents (Annexe 
8) dûment complété joint aux documents de consultation téléchargeables. Les modalités 
détaillées relatives au retrait des documents de consultation sont précisées dans le règlement 
de consultation. Les offres devront être remises sous forme électronique via le Portail des 
marchés publics avant la date et l'heure de clôture figurant au sein du règlement de 
consultation, soit le 30 novembre 2021 à 16.00 heures (CET). Les offres qui parviendraient au 
FDC après la date et l'heure limite seront irrecevables. Les modalités détaillées relatives à la 
remise des offres sont précisées dans le règlement de consultation.

Pārskatīšanas procedūras

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanu
Pilns nosaukums: Juridictions administratives
Pilsēta: Luxembourg
Valsts: Luksemburga

Šā paziņojuma nosūtīšanas datums
01/10/2021


